



COTAÇÃO DE INSUMO ODONTOLÓGICO

Para: Prefeitura de Ourém
Secretaria Municipal de Saúde

INSUMOS ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Unid	Quant.	Quant. Máx.	V.unit	V. total
1	Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml)	Unid.	10	192	10,90	R\$ 2.092,80
2	Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)	Unid.	10	72	37,80	R\$ 2.721,60
3	Água Destilada (5 litros)	Galão	48	720	29,00	R\$ 20.880,00
4	Água Oxigenada (vol. a 10% - 1L)	Lt	10	100	16,00	R\$ 1.600,00
5	Álcool Etilico Hidratado 70% (1L)	Fr	10	220	14,00	R\$ 3.080,00
6	Anestésico Local Citanest 3% (50 caps. com 1,8 ml)	Cx de Tubetes	10	100	119,00	R\$ 11.900,00
7	Anestésico Local Lidocaína 2% c/ Adrenalina (50)	Cx de Tubetes	20	240	109,00	R\$ 26.160,00
8	Anestésico Local Mepivacaína 3% c/ Adrenalina (50)	Cx de Tubetes	20	240	190,00	R\$ 45.600,00
9	Anestésico Local Mepivacaína 3% sem	Cx de Tubetes	10	150	198,00	R\$ 29.700,00
10	Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)	Unid.	10	120	14,80	R\$ 1.776,00
11	Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids.	Pote	48	576	65,00	R\$ 37.440,00
12	Cimento de Ionômero de Vidro – Autopolimerizável	Cx	7	84	39,00	R\$ 3.276,00
13	Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 mL	Fr	7	84	29,70	R\$ 2.494,80
14	Eugenol 20 mL (Frasco)	Und.	7	84	32,00	R\$ 2.688,00
15	Flúor Gel Acidulado 200mL	Und.	10	120	11,50	R\$ 1.380,00
16	Flúor Gel Neutro a 2% 200mL	Und.	10	120	11,50	R\$ 1.380,00
17	Formocresol 20 mL	Und.	4	48	29,00	R\$ 1.392,00
18	Glutaraldeído a 2% Frasco de 1L	Fr	4	48	119,00	R\$ 5.712,00
19	Hidróxido de Cálcio P.A.10 g	Und.	7	84	69,00	R\$ 5.796,00
20	Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento	Cx		84	67,00	R\$ 5.628,00
21	I.R.M.	Und.	7	84	62,00	R\$ 5.208,00
22	Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação	Fr	7	84	36,00	R\$ 3.024,00
23	Óxido de Zinco 50 g	Und.	7	20	15,00	R\$ 300,00
24	Pasta profilática com Flúor 90g	Und.	2	84	16,00	R\$ 1.344,00
25	Periogard-Solução Bucal (Clorhexidina a 0,12%) 1L	Fr	7	84	88,00	R\$ 7.392,00
26	Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado	Kit	7	168	84,00	R\$ 14.112,00
27	Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml	Und.	14	84	34,00	R\$ 2.856,00
28	Soro Fisiológico a 0,9 % com 500mL	Fr	7	120	12,00	R\$ 1.440,00
29	Verniz com Flúor	Und.	10	84	59,00	R\$ 4.956,00
30	Algodão em Roletes c/ 100 unids	Pct	7	336	7,50	R\$ 2.520,00
31	Agulha Gengival Curta 30G – 100 peças (Injex)	Cx	28	168	89,00	R\$ 14.952,00
32	Babador Dental Semipermeável (100 unids.)	Pct	14	120	29,00	R\$ 3.480,00
33	Caixa p/ descarte de pérfuro-cortante (Descarpack)	Und.	10	84	8,40	R\$ 705,60
34	Escova Denta Infantil – Adulto Macia c/ 50 unid.	Pct	7	120	99,00	R\$ 11.880,00
35	Escovas de Robinson para Profilaxia	Und.	10	240	4,90	R\$ 1.176,00
36	Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml	Und.	20	84	16,00	R\$ 1.344,00
37	Fio Dental 100 metros	Und.	7	84	14,00	R\$ 1.176,00
38	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0 ou	Cx	7	336	122,00	R\$ 40.992,00
39	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha – Nylon 3.0	Cx	28	240	122,00	R\$ 29.280,00
40	Filme PVC com 100 metros	Rolo	20	84	240,00	R\$ 20.160,00
41	Lâmina de Bisturi 15 C (100 unids.)	Cx	7	84	97,00	R\$ 8.148,00
42	Matriz de Aço Inox de 5mm	Und.	7	84	6,00	R\$ 504,00
43	Matriz de Aço Inox de 7 mm	Und.	7	84	6,00	R\$ 504,00
44	Moldeiras Descartáveis Grande 50 unids.	Pct	7	36	90,00	R\$ 3.240,00
45	Moldeiras Descartáveis Média 50 unids.	Pct	3	36	64,00	R\$ 2.304,00
46	Moldeiras Descartáveis Pequena 50 unids.	Pct	3	36	64,00	R\$ 2.304,00
47	Papel Carbono para articulação Espessura 100	Pct	3	48	7,80	R\$ 374,40
48	Sabão Líquido Anti-séptico 500 ml	Fr	4	40		R\$ -



49	Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40	Pct	15	400	9,80	R\$	3.320,00
50	Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pçs	Und.	28	100	5,70	R\$	570,00
51	Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e	Pct	7	150	5,80	R\$	870,00
52	Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150	Pct	30	100	13,30	R\$	1.330,00
53	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2	Und.	10	168	48,00	R\$	8.064,00
54	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3	Und.	14	168	48,00	R\$	8.064,00
55	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável	Und.	14	168	48,00	R\$	8.064,00
56	Resina Microhíbrida Fotopolimerizável A1	Unid.	14	84	48,00	R\$	4.032,00
57	Escalas de cor para seleção de resina	Unid.	7	7		R\$	-
58	Resinas Micrihíbrida Fotopolimerizável A4	Unid.	7	84	48,00	R\$	4.032,00
59	luvas de procedimentos P	Cx	7	300	198,00	R\$	59.400,00
60	luvas de procedimentos M	Cx	20	350	198,00	R\$	69.300,00
61	compressa de gazes 9 fios não esteril	Pct	20	280	34,50	R\$	9.660,00
62	toca descartável	Pct	10	100	67,00	R\$	6.700,00
63	mascara cirurgica descartavel	Cx	10	100	68,00	R\$	6.800,00
64	Alavancas seldin jogo adulto	Jg	10	50	135,00	R\$	6.750,00
65	Tesouras íris reta FF	Unid.	7	50	54,00	R\$	2.700,00
66	Pinça clinica	Unid.	10	50	19,00	R\$	950,00
67	Espelho plano n5	Unid.	10	50	9,80	R\$	490,00
68	Sonda exploradora	Unid.	10	50	11,00	R\$	550,00
69	Espátula de inserção de resina	Unid.	10	50	21,00	R\$	1.050,00
70	Cabos de espelho	Unid.	10	50	8,70	R\$	435,00
71	Seringa Carpulhe com aspiração	Unid.	10	70	113,00	R\$	7.910,00
72	Sindesmótomo	Unid.	10	50	14,00	R\$	700,00
73	Descolador de molt 2-4	Unid.	10	50	77,00	R\$	3.850,00
74	Porta agulha mayo hegar 14cm	Unid.	10	70	87,00	R\$	6.090,00
75	Colher de dentina	Unid.	10	70	77,00	R\$	5.390,00
76	Aplicador de dycal	Unid.	10	70	46,00	R\$	3.220,00
77	Porta matrix 5mm	Unid.	10	50	92,00	R\$	4.600,00
78	Broca diamantada 1011	Unid.	5	100	8,90	R\$	890,00
79	Broca diamantada 1012	Unid.	20	100	8,90	R\$	890,00
80	Broca diamantada 1013	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
81	Broca diamantada 1014	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
82	Broca cirúrgica 702	Unid.	10	100	53,00	R\$	5.300,00
83	Broca diamantada 1031 KGL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
84	Broca diamantada 1033 OPTIONL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
85	Broca diamantada 1034 OPTIONL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
86	Broca diamantada 1035 OPTIONL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
87	Broca diamantada 1090 OPTIONL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
88	Broca diamantada 3168 OPTIONL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
89	Broca diamantada 3195 OPTIONL	Unid.	10	100	8,90	R\$	890,00
90	Cureta de gracy N. 5-6	Unid.	10	40	79,00	R\$	3.160,00
91	Cureta de gracy N. 7-8	Unid.	5	40	79,00	R\$	3.160,00
92	Cureta de gracy N. 11-12	Unid.	5	40	79,00	R\$	3.160,00
93	Cureta de gracy N. 13-14	Unid.	5	40	79,00	R\$	3.160,00
94	Cureta Mccall1-10 Millenium	Unid.	5	40	23,00	R\$	920,00
95	Lima para osso 1.12L	Unid.	5	40	76,00	R\$	3.040,00
96	Poten dapen	Unid.	5	100	10,00	R\$	1.000,00
97	Foceps adulto n°16	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
98	Foceps adualto n°151	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
99	Foceps adulto n°150	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
100	Foceps adulto n°69	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
101	Foceps adulto n°17	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
102	Foceps adulto n°18R	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
103	Foceps adulto n°18L	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
104	Foceps infantil n°6	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
105	Foceps infantil n°1	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
106	Foceps infantil n°4	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
107	Foceps infantil n°2	Unid.	5	40	140,00	R\$	5.600,00
108	Revelador 500 ml	Unid	5	100		R\$	-



109	Fixador 500 ml	Unid	1	100		R\$	
110	Protetor de tireoide para pacientes adulto	Unid	1	7	920,00	R\$	6.440,00
111	Filme radiográfico intra-oral	Cx	1	100		R\$	-
						R\$	7.344,30
						R\$	734.594,20

Atenciosamente

DISMEX DIST. MED. LTDA-ME
CNPJ: 18.273.111/0001-03

Total geral: Setecentos e trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
Validade do orçamento: 30 dias

Belém, 15 de abril de 2021.

AO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESA: IMPORT HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 01.324.654/0001-33

ENDEREÇO: RUA QUINTINO JUSTO DE ALMEIDA, Nº 439 MACAPÁ/AP BAIRRO: PERPETUO SOCORRI



COTAÇÃO DE INSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Quant. Min.	Quant. Máx.	Valor Unitá	Valor Total
1	Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml)	Unid.	10	192	10,80	R\$ 2.073,60
2	Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)	Unid.	10	72	37,00	R\$ 2.664,00
3	Água Destilada (5 litros)	Galão	48	720	28,50	R\$ 20.520,00
4	Água Oxigenada (vol. a 10% - 1L)	Lt	10	100	15,50	R\$ 1.550,00
5	Álcool Etilico Hidratado 70% (1L)	Fr	10	220	14,00	R\$ 3.080,00
6	Anestésico Local Citranest 5% (50 caps. com 1,8 ml cada)	Cx de Tubetes	10	100	118,00	R\$ 11.800,00
7	Anestésico Local Lidocaína 2% c/ Adrenalina (50 caps)	Cx de Tubetes	20	240	109,00	R\$ 26.160,00
8	Anestésico Local Mepivacaína 3% c/ Adrenalina (50 caps)	Cx de Tubetes	20	240	189,00	R\$ 45.360,00
9	Anestésico Local Mepivacaína 3% sem Adrenalina (50 caps)	Cx de Tubetes	10	150	197,00	R\$ 29.550,00
10	Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)	Unid.	10	120	14,30	R\$ 1.716,00
11	Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids.	Pote	48	576	64,00	R\$ 36.864,00
12	Cimento de Ionômero de Vidro - Filtek	Cx	7	84	38,00	R\$ 3.192,00
13	Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 ml	Fr	7	84	28,00	R\$ 2.352,00
14	Eugenol 20 mL (Frasco)	Und.	7	84	31,00	R\$ 2.604,00
15	Flúor Gel Acidulado 200mL	Und.	10	120	11,30	R\$ 1.356,00
16	Flúor Gel Neutro a 2% 200mL	Und.	10	120	11,00	R\$ 1.320,00
17	Formocresol 20 mL	Und.	4	48	28,00	R\$ 1.344,00
18	Glutaraldeído a 2% Frasco de 1L	Fr	4	48	118,00	R\$ 5.664,00
19	Hidróxido de Cálcio P.A.10 g	Und.	7	84	67,00	R\$ 5.628,00
20	Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento	Cx	7	84	69,00	R\$ 5.796,00
21	I.R.M.	Und.	7	84	63,00	R\$ 5.292,00
22	Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação	Fr	7	84	35,50	R\$ 2.982,00
23	Óxido de Zinco 50 g	Und.	7	20	14,00	R\$ 280,00
24	Pasta profilática com Flúor 90g	Und.	2	84	15,50	R\$ 1.302,00
25	Periogard-Solução Bucal (Clorhexidina a 0,12%)	Fr	7	84	87,90	R\$ 7.383,60
26	Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado	Kit	7	168	85,00	R\$ 14.280,00
27	Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml	Und.	14	84	33,50	R\$ 2.814,00
28	Soro Fisiológico a 0,9 % com 500mL	Fr	7	120	11,50	R\$ 1.380,00
29	Verniz com Flúor	Und.	10	84	58,00	R\$ 4.872,00
30	Algodão em Roletes c/ 100 unds	Pct	7	336	7,60	R\$ 2.553,60
31	Agulha Gingival Curta 30G - 100 peças (Injex)	Cx	28	168	88,00	R\$ 14.784,00
32	Babador Dental Semipermeável (100 unds.)	Pct	14	120	28,50	R\$ 3.420,00
33	Caixa p/ descarte de pérfuro-cortante	Und.	10	84	8,20	R\$ 688,80
34	Escova Denta Infantil - Adulto Macia c/ 50 unid.	Pct	7	120	98,00	R\$ 11.760,00
35	Escovas de Robinson para Profilaxia	Und.	10	240	4,50	R\$ 1.080,00
36	Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml	Und.	20	84	16,90	R\$ 1.419,60
37	Fio Dental 100 metros	Und.	7	84	13,60	R\$ 1.142,40
38	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0	Cx	7	336	120,00	R\$ 40.320,00
39	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha - Nylon 3.0	Cx	28	240	120,00	R\$ 28.800,00
40	Filme PVC com 100 metros	Rolo	20	84	238,00	R\$ 19.992,00
41	Lâmina de Bisturi 15 C (100 unds.)	Cx	7	84	96,20	R\$ 8.080,80
42	Matriz de Aço Inox de 5mm	Und.	7	84	5,80	R\$ 487,20
43	Matriz de Aço Inox de 7 mm	Und.	7	84	5,80	R\$ 487,20
44	Moldeiras Descartáveis Grande 50 unids.	Pct	7	36	88,90	R\$ 3.200,40
45	Moldeiras Descartáveis Média 50 unids.	Pct	3	36	63,20	R\$ 2.275,20
46	Moldeiras Descartáveis Pequena 50 unids.	Pct	3	36	63,20	R\$ 2.275,20
47	Papel Carbono para articulação Espessura 100	Pct	3	48	7,70	R\$ 369,60
48	Sabão Líquido Anti-séptico 500 ml	Fr	4	40		R\$ -
49	Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40 cm	Pct	15	400	9,60	R\$ 3.840,00
50	Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pçs	Und.	28	100	5,40	R\$ 540,00
51	Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e Compósito	Pct	7	150	5,70	R\$ 855,00
52	Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150 cm)	Pct	30	100	13,00	R\$ 1.300,00
53	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2	Und.	10	168	47,50	R\$ 7.980,00
54	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3	Und.	14	168	47,50	R\$ 7.980,00
55	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 4	Und.	14	168	47,50	R\$ 7.980,00



56	Resina Microhíbrida Fotopolimerizável A1	Unid.	14	84	47,50	R\$	3.990,00
57	Escalas de cor para seleção de resina	Unid.	7	7		R\$	-
58	Resinas Micrihíbrida Fotopolimerizável A4	Unid.	7	84	47,50	R\$	3.990,00
59	luvas de procedimentos P	Cx	7	300	197,00	R\$	59.100,00
60	luvas de procedimentos M	Cx	20	350	197,00	R\$	68.950,00
61	compressa de gazes 9 fios não esteril	Pct	20	280	33,00	R\$	9.240,00
62	toca descartável	Pct	10	100	66,00	R\$	6.600,00
63	mascara cirurgica descartavel	Cx	10	100	67,00	R\$	6.700,00
64	Alavancas seldin jogo adulto	Jg	10	50	136,00	R\$	6.800,00
65	Tesouras íris reta FF	Unid.	7	50	53,50	R\$	2.675,00
66	Pinça clínica	Unid.	10	50	20,00	R\$	1.000,00
67	Espelho plano n5	Unid.	10	50	8,80	R\$	440,00
68	Sonda exploradora	Unid.	10	50	12,00	R\$	600,00
69	Espátula de inserção de resina	Unid.	10	50	22,20	R\$	1.110,00
70	Cabos de espelho	Unid.	10	50	8,30	R\$	415,00
71	Seringa Carpulhe com aspiração	Unid.	10	70	112,50	R\$	7.875,00
72	Sindesmótomo	Unid.	10	50	16,20	R\$	810,00
73	Descolador de molt 2-4	Unid.	10	50	78,00	R\$	3.900,00
74	Porta agulha mayo hegar 14cm	Unid.	10	70	86,10	R\$	6.027,00
75	Colher de dentina	Unid.	10	70	78,20	R\$	5.474,00
76	Aplicador de dycal	Unid.	10	70	45,00	R\$	3.150,00
77	Porta matrix 5mm	Unid.	10	50	92,90	R\$	4.645,00
78	Broca diamantada 1011	Unid.	5	100	8,50	R\$	850,00
79	Broca diamantada 1012	Unid.	20	100	8,50	R\$	850,00
80	Broca diamantada 1013	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
81	Broca diamantada 1014	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
82	Broca cirúrgica 702	Unid.	10	100	49,90	R\$	4.990,00
83	Broca diamantada 1031 KGL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
84	Broca diamantada 1033 OPTIONL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
85	Broca diamantada 1034 OPTIONL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
86	Broca diamantada 1035 OPTIONL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
87	Broca diamantada 1090 OPTIONL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
88	Broca diamantada 3168 OPTIONL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
89	Broca diamantada 3195 OPTIONL	Unid.	10	100	8,50	R\$	850,00
90	Cureta de gracy N. 5-6	Unid.	10	40	77,00	R\$	3.080,00
91	Cureta de gracy N. 7-8	Unid.	5	40	77,00	R\$	3.080,00
92	Cureta de gracy N. 11-12	Unid.	5	40	77,00	R\$	3.080,00
93	Cureta de gracy N. 13-14	Unid.	5	40	77,00	R\$	3.080,00
94	Cureta McCall1-10 Millenium	Unid.	5	40	24,80	R\$	992,00
95	Lima para osso 1.12L	Unid.	5	40	75,30	R\$	3.012,00
96	Poten dapen	Unid.	5	100	8,90	R\$	890,00
97	Foceps adulto n°16	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
98	Foceps adualto n°151	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
99	Foceps adulto n°150	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
100	Foceps adulto n°69	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
101	Foceps adulto n°17	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
102	Foceps adulto n°18R	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
103	Foceps adulto n°18L	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
104	Foceps infantil n°6	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
105	Foceps infantil n°1	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
106	Foceps infantil n°4	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
107	Foceps infantil n°2	Unid.	5	40	139,50	R\$	5.580,00
108	Revelador 500 ml	Unid	5	100		R\$	-
109	Fixador 500 ml	Unid	1	100		R\$	-
110	Protetor de tireoide para pacientes adulto	Unid	1	7	930,00	R\$	6.510,00
111	Filme radiográfico intra-oral	Cx	1	100		R\$	-
						R\$	6.372,20
						R\$	727.725,20

TOTAL (SETECENTOS E VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

MACAPÁ/ AP 15 DE ABRIL DE 2021.

SAVIO ANTONIO CASTRO COSTA
IMPORT HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 01.324.654/0001-33



Ao

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Ourém

Secretaria Municipal de Saúde

Setor de Compras

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml)	Unid.	192	R\$ 12,00	R\$ 2.304,00
2	Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)	Unid.	72	R\$ 39,00	R\$ 2.808,00
3	Água Destilada (5 litros)	Galão	720	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00
4	Água Oxigenada (vol. a 10% - 1L)	Lt	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
5	Álcool Etilico Hidratado 70% (1L)	Fr	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
6	Anestésico Local Citanest 3% (50 caps. com 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
7	Anestésico Local Lidocaína 2% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	240	R\$ 110,00	R\$ 26.400,00
8	Anestésico Local Mepivacaína 3% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	240	R\$ 190,00	R\$ 45.600,00
9	Anestésico Local Mepivacaína 3% sem vasoconstritor (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
10	Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)	Unid.	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
11	Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids.	Pote	576	R\$ 66,00	R\$ 38.016,00
12	Cimento de Ionômero de Vidro – Autopolimerizável (Pó 10 gramas e Líquido 8 gramas). Kit c/ 02 unids.	Cx	84	R\$ 40,00	R\$ 3.360,00
13	Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 mL	Fr	84	R\$ 30,00	R\$ 2.520,00
14	Eugenol 20 mL (Frasco)	Und.	84	R\$ 32,00	R\$ 2.688,00
15	Flúor Gel Acidulado 200mL	Und.	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
16	Flúor Gel Neutro a 2% 200mL	Und.	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
17	Formocresol 20 mL	Und.	48	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
18	Glutaraldeído a 2% Frasco de 1L	Fr	48	R\$ 119,00	R\$ 5.712,00
19	Hidróxido de Cálcio P.A.10 g	Und.	84	R\$ 68,00	R\$ 5.712,00
20	Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ 01 Kit	Cx	84	R\$ 70,00	R\$ 5.880,00
21	I.R.M.	Und.	84	R\$ 64,00	R\$ 5.376,00
22	Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação 100mL/70g	Fr	84	R\$ 36,00	R\$ 3.024,00
23	Óxido de Zinco 50 g	Und.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00



MUNDIMED
HOSPITALAR



24	Pasta profilática com Flúor 90g	Und.	84	R\$ 16,00	R\$ 1.344,00
25	Periogard-Solução Bucal (Clorexidina a 0,12%) 1L	Fr	84	R\$ 88,00	R\$ 7.392,00
26	Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado	Kit	168	R\$ 86,00	R\$ 14.448,00
27	Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml	Und.	84	R\$ 34,00	R\$ 2.856,00
28	Soro Fisiológico a 0,9 % com 500mL	Fr	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
29	Verniz com Flúor	Und.	84	R\$ 59,00	R\$ 4.956,00
30	Algodão em Roletes c/ 100 unds	Pct	336	R\$ 8,00	R\$ 2.688,00
31	Agulha Gengival Curta 30G – 100 peças (Injex)	Cx	168	R\$ 89,00	R\$ 14.952,00
32	Babador Dental Semipermeável (100 unds.)	Pct	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
33	Caixa p/ descarte de pérfuro-cortante (Descarpac) cap. 10L	Und.	84	R\$ 9,00	R\$ 756,00
34	Escova Denta Infantil – Adulto Macia c/ 50 unid.	Pct	120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00
35	Escovas de Robinson para Profilaxia	Und.	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
36	Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml	Und.	84	R\$ 17,00	R\$ 1.428,00
37	Fio Dental 100 metros	Und.	84	R\$ 14,00	R\$ 1.176,00
38	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0 ou 4.0 (24 unid.) não-reabsorvível e estéril	Cx	336	R\$ 121,00	R\$ 40.656,00
39	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha – Nylon 3.0 (24 unids.) não-reabsorvível e estéril	Cx	240	R\$ 121,00	R\$ 29.040,00
40	Filme PVC com 100 metros	Rolo	84	R\$ 239,00	R\$ 20.076,00
41	Lâmina de Bisturi 15 C (100 unds.)	Cx	84	R\$ 97,00	R\$ 8.148,00
42	Matriz de Aço Inox de 5mm	Und.	84	R\$ 6,00	R\$ 504,00
43	Matriz de Aço Inox de 7 mm	Und.	84	R\$ 6,00	R\$ 504,00
44	Moldeiras Descartáveis Grande 50 unids.	Pct	36	R\$ 89,00	R\$ 3.204,00
45	Moldeiras Descartáveis Média 50 unids.	Pct	36	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00
46	Moldeiras Descartáveis Pequena 50 unids.	Pct	36	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00
47	Papel Carbono para articulação Espessura 100 micra com 12 unds.	Pct	48	R\$ 8,00	R\$ 384,00
49	Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40 unidades	Pct	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
50	Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pçs	Und.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
51	Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e Silicatos c/50	Pct	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
52	Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150 unds.)	Pct	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
53	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2 (Resina)	Und.	168	R\$ 48,00	R\$ 8.064,00
54	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3	Und.	168	R\$ 48,00	R\$ 8.064,00



MUNDIMED
HOSPITALAR



55	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina A 3,5	Und.	168	R\$ 48,00	R\$ 8.064,00
56	Resina Microhíbrida Fotopolimerizável A1	Unid.	84	R\$ 48,00	R\$ 4.032,00
58	Resinas Micrihíbrida Fotopolimerizável A4	Unid.	84	R\$ 48,00	R\$ 4.032,00
59	luvas de procedimentos P	Cx	300	R\$ 198,00	R\$ 59.400,00
60	luvas de procedimentos M	Cx	350	R\$ 198,00	R\$ 69.300,00
61	compressa de gazes 9 fios não esteril	Pct	280	R\$ 34,00	R\$ 9.520,00
62	toca descartável	Pct	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
63	mascara cirurgica descartavel	Cx	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
64	Alavancas seldin jogo adulto	Jg	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
65	Tesouras íris reta FF	Unid.	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
66	Pinca clinica	Unid.	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
67	Espelho plano n5	Unid.	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
68	Sonda exploradora	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
69	Espátula de inserção de resina	Unid.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
70	Cabos de espelho	Unid.	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
71	Seringa Carpulhe com aspiração	Unid.	70	R\$ 113,00	R\$ 7.910,00
72	Sindesmótomo	Unid.	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
73	Descolador de molt 2-4	Unid.	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
74	Porta agulha mayo hegar 14cm	Unid.	70	R\$ 87,00	R\$ 6.090,00
75	Colher de dentina	Unid.	70	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00
76	Aplicador de dycal	Unid.	70	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00
77	Porta matrix 5mm	Unid.	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
78	Broca diamantada 1011	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
79	Broca diamantada 1012	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
80	Broca diamantada 1013	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
81	Broca diamantada 1014	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
82	Broca cirúrgica 702	Unid.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
83	Broca diamantada 1031 KGL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
84	Broca diamantada 1033 OPTIONL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
85	Broca diamantada 1034 OPTIONL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
86	Broca diamantada 1035 OPTIONL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
87	Broca diamantada 1090 OPTIONL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
88	Broca diamantada 3168 OPTIONL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
89	Broca diamantada 3195 OPTIONL	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
90	Cureta de gracy N. 5-6	Unid.	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
91	Cureta de gracy N. 7-8	Unid.	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
92	Cureta de gracy N. 11-12	Unid.	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
93	Cureta de gracy N. 13-14	Unid.	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
94	Cureta MCcall1-10 Millenium	Unid.	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
95	Lima para osso 1.12L	Unid.	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
96	Poten dapen	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
97	Foceps adulto n@16	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
98	Foceps adualto n@151	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
99	Foceps adulto n@150	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
100	Foceps adulto n@69	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00



MUNDIMED
HOSPITALAR



101	Foceps adulto n°17	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
102	Foceps adulto n°18R	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
103	Foceps adulto n°18L	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
103	Foceps infantil n°6	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
105	Foceps infantil n°1	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
106	Foceps infantil n°4	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
107	Foceps infantil n°2	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
110	Protetor de tireoide para pacientes adulto	Unid	7	R\$ 931,00	R\$ 6.517,00
TOTAL DA PROPOSTA: SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					R\$ 738.325,00

Macapá-AP, 15 de abril de 2021.

Gelton dos Santos Caetano

CPF: 026.835.582-79

RG: 787636 PCT/AP

Sócio Administrador

MUNDIMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 06.580.442/0001-78

I.E.: 03.025.794-8



CIRUBEL – Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli



Belém, 15 de Abril de 2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM-PA

REF. ORÇAMENTO / ODONTO INSUMOS
ATT: SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, abaixo, segue nossa proposta de preços para fornecimento de material:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% C/3 X 2,5ML	PCT	192	10,00	1920,00
2	AGENTE DE UNIÃO – ADESIVO DENTINÁRIO 05ML	UND	72	38,00	2736,00
11	APLICADOR DESC. C/100 UND	FRS	576	60,00	34560,00
12	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO – PÓ E LÍQUIDO	KIT	84	38,00	3192,00
13	CLOREXIDINA 2% - 100ML	FRS	84	30,00	2520,00
14	EUGENOL 20ML	FRS	84	32,00	2688,00
15	FLÚOR GEL – ACIDULADO – 200ML	FRS	120	11,00	1320,00
16	FLUOR GEL – NEUTRO – 200ML	FRS	120	11,00	1320,00
17	FORMOCRESOL 10ML	FRS	48	20,00	960,00
19	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA – 10GR	FRS	84	60,00	5040,00
20	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA – PASTA	CX	84	68,00	5712,00
21	I R M	FRS	84	60,00	5040,00
22	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 100ML – BAIXA E ALTA	FRS	84	35,00	2940,00
23	ÓXIDO DE ZINCO 50GR	FRS	20	16,00	320,00
24	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR – 90GR	FRS	84	15,00	1260,00
25	SOLUÇÃO BUCAL DE C LOREXIDINA 0,12% - 1000ML	FRS	84	90,00	7560,00
27	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA – 10ML	FRS	84	32,00	2688,00
30	ALGODÃO EM ROLETE – C/100 UND	PCT	336	7,00	2352,00
31	AGULHA GENGIVAL 30GR CURTA C/100 UND	CX	168	85,00	14280,00
32	BABADOR DESC. BRANCO – IMPERMEÁVEL – ODONTO – C/100 UND	PCT	120	28,00	3360,00
33	COLETOR MATERIAL PERFURO – 13 LT – PAPELÃO	UND	84	8,50	714,00
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL/ADULTO – MACIA – C/50 UND	PCT	120	90,00	10800,00
35	ESCOVA ROBSON – BRANCA – PARA PROFILAXIA	UND	240	5,00	1200,00
37	FIO DENTAL – ROLO COM 100MT	RL	84	15,00	1260,00
38	FIO SUTURA SEDA 3-0 OU 4-0 / AGULHADA – USO ODONTO – C/24 UND	CX	336	120,00	40320,00
39	FIO SUTURA NYLON PRETO 3-0 OU 4-0 / AGULHADO – USO ODONTO – C/24 UND	CX	240	120,00	28800,00
41	LÂMINA BISTURI N. 15 – AÇO CARBONO – C/100 UND	CX	84	99,00	8316,00
42	BANDA MATRIZ – AÇO – 05MM	UND	84	5,00	420,00
43	BANDA MATRIZ – AÇO – 07MM	UND	84	5,00	420,00
44	MOLDEIRA DESC. G – C/100 UND	PCT	36	85,00	3060,00
45	MOLDEIRA DESC. M – C/100 UND	PCT	36	65,00	2340,00
46	MOLDEIRA DESC. P – C/100 UND	PCT	36	65,00	2340,00
47	PAPEL CARBONO – C/12 UND	PCT	48	8,00	384,00
49	SUGADOR SALIVA DESC. C/40 UND	PCT	400	9,90	3960,00
50	TAÇA DE BORRACHA	UND	100	5,00	500,00
51	TIRA POLIESTER – C/50 UND	PCT	150	6,00	900,00
52	TITA P/ ACABAMENTO DE RESINA – C/150 UND	PCT	100	13,00	1300,00



CIRUBEL – Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli



53	RESINA FOTO NANOHIBRIDA – A2	UND	168	45,00	7560,00
54	RESINA FOTO NANOHIBRIDA – A3	UND	168	45,00	7560,00
55	RESINA FOTO NANOHIBRIDA – A3,5	UND	168	45,00	7560,00
56	RESINA FOTO NANOHIBRIDA – A1	UND	84	45,00	3780,00
58	RESINA FOTO NANOHIBRIDA – A4	UND	84	45,00	3780,00
59	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. P C/100 UND	CX	300	199,00	59700,00
60	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. M C/100 UND	CX	350	199,00	69650,00
61	COMPRESSA GAZE – 09 FIOS – NÃO ESTÉRIL	PCT	280	35,00	9800,00
62	TOCA DESC. BRANCA C/100 UND	PCT	100	70,00	7000,00
63	MÁSCARA DESC. BRANCA – C/50 UND	CX	100	70,00	7000,00
64	ALAVANCA SELDIN – COM 3 PEÇAS	JG	50	130,00	6500,00
65	TESOURA IRIS FINA FINA – RETA – 11CM	UND	50	55,00	2750,00
66	PINÇA CLÍNICO – PARA ALGODÃO	UND	50	18,00	900,00
67	ESPELHO BUCAL – PLANO – N. 05	UND	50	9,90	495,00
68	SONDA EXPLORADORA	UND	50	12,00	600,00
69	ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA	UND	50	20,00	1000,00
70	CABO P/ ESPELHO BUCAL PLANO	UND	50	9,00	450,00
71	SERINGA CARPULE – INOX – COM REFLUXO	UND	70	115,00	8050,00
72	SINDESMÓTOMO – INOX	UND	50	13,00	650,00
73	DESCOLADOR DE MOLT 2-4	UND	50	78,00	3900,00
74	PORTA AGULHA HEGAR 14CM	UND	70	88,00	6160,00
75	COLHER DE DENTINA	UND	70	36,00	2520,00
76	APLICADOR DYCAL	UND	70	44,00	3080,00
77	PORTA MATRIX	UND	50	90,00	4500,00
78	BROCA DIAMANTADA 1011	UND	100	9,00	900,00
79	BROCA DIAMANTADA 1012	UND	100	9,00	900,00
80	BROCA DIAMANTADA 1013	UND	100	9,00	900,00
81	BROCA DIAMANTADA 1014	UND	100	9,00	900,00
82	BROCA CIRÚRGICA REF. 702	UND	100	55,00	5500,00
83	BROCA DIAMANTADA 1031	UND	100	9,00	900,00
84	BROCA DIAMANTADA 1033	UND	100	9,00	900,00
85	BROCA DIAMANTADA 1034	UND	100	9,00	900,00
86	BROCA DIAMANTADA 1035	UND	100	9,00	900,00
87	BROCA DIAMANTADA 1090	UND	100	9,00	900,00
88	BROCA DIAMANTADA 3168	UND	100	9,00	900,00
89	BROCA DIAMANTADA 3195	UND	100	9,00	900,00
90	CURETA GRACEY N. 5-6	UND	40	78,00	3120,00
91	CURETA GRACEY N. 7-8	UND	40	78,00	3120,00
92	CURETA GRACEY N. 11-12	UND	40	78,00	3120,00
93	CURETA GRACEY N. 13-14	UND	40	78,00	3120,00
94	CURETA MACCALL 1-10	UND	40	26,00	1040,00
95	LIMA P/ OSSO	UND	40	77,00	3080,00
96	POTE DE DAPEN – VIDRO	UND	100	11,00	1100,00
97	FORCEPS ADULTO N. 16	UND	40	130,00	5200,00
98	FORCEPS ADULTO N. 151	UND	40	130,00	5200,00
99	FORCEPS ADULTO N. 150	UND	40	130,00	5200,00
100	FORCEPS ADULTO N. 69	UND	40	130,00	5200,00
101	FORCEPS ADULTO N. 17	UND	40	130,00	5200,00
102	FORCEPS ADULTO N. 18R	UND	40	130,00	5200,00
103	FORCEPS ADULTO N. 18L	UND	40	130,00	5200,00
103	FORCEPS INFANTIL N. 06	UND	40	130,00	5200,00
105	FORCEPS INFANTIL N. 01	UND	40	130,00	5200,00
106	FORCEPS INFANTIL N. 04	UND	40	130,00	5200,00
107	FORCEPS INFANTIL N. 02	UND	40	130,00	5200,00
110	PROTETOR TIREÓIDE – PACIENTE – TAM. ADULTO	UND	7	900,00	6300,00
	TOTAL GERAL:				530347,00



CIRUBEL – Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli

(quinhentos trinta mil, trezentos quarenta sete reais)



Condições Gerais:

Pagamento: 30 dias/Empenho;
Entrega: 30 DIAS – após confirmação do pedido;
Validade de preços: 20 dias;
Tipo de Frete: CIF Ourém.

Atenciosamente,
CIRUBEL / 05.323.167/0001-07
ALMIR PINHO / COMERCIAL
ampinho65@gmail.com
comercial@cirubel.com.br
91 3355 1366 / 1399